LOTE 1 - HABILITAÇÃO
PROGRAMA EDUCACIONA L LABORATÓRI O DE CIÊNCIAS (ENSINO FUNDAMENT AL II)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024
Processo Administrativo Nº 016/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DIEGO DA SILVA PEREIRAL GOMES

Data de Publicação: 05/08/2024 15:35:03

13/08/2024 11:41:26    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    CONSULTARE ATACADISTA DE LIVROS E SERVICOS LTDA
(32.247.622/0001-05)Ao Sr. Pregoeiro do Município de Palmares/PE
Ref.: Pregão Eletrônico nº 012/2024 - Processo Licitatório nº 016/2024

Prezado Senhor,
A empresa CONSULTARE ATACADISTA DE LIVROS E SERVICOS LTDA., inscrita no CNPJ nº. 32.247.622/0001-05, com sede na
Avenida República do Líbano, nº 251 - Sala 2516 - Torre C, Pina/Recife/PE - CEP: 51.110-160, por intermédio do seu representante
legal o(a) Sr(a) FERNANDA LUIZA DE ANDRADE, portador(a) da Carteira de Identidade nº 5882569 SSP  e CPF nº 042.926.554-99,
vem, respeitosamente, à presença de Vossa Senhoria, solicitar esclarecimentos acerca de algumas divergências identificadas no
instrumento convocatório, conforme detalhado em anexo.

16/08/2024 13:54:50    CADASTRO DE PROPOSTA    CONSULTARE ATACADISTA DE LIVROS E SERVICOS LTDA
16/08/2024 13:56:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONSULTARE ATACADISTA DE LIVROS E SERVICOS LTDA
16/08/2024 16:20:05    CADASTRO DE PROPOSTA    MCDE ENGENHARIA LTDA
19/08/2024 09:49:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA
19/08/2024 09:49:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
AS 10:00H IREMOS INICIAR A SESSAO DE LANCES
19/08/2024 10:02:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia iremos iniciar a sessão
19/08/2024 10:02:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote em disputa!
19/08/2024 10:21:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
DA NEGOCIAÇÃO DOS PREÇOS FINAIS:

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 19/08/2024 10:22:04

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CONSULTARE ATACADISTA DE LIVROS
E SERVICOS LTDA

 084 32.247.622/0001-05 104.101,25 103.800,00 Sim

2 MCDE ENGENHARIA LTDA  026 13.424.945/0001-82 104.101,25 104.101,25 0,29 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

05/08/2024 15:35:02    PUBLICADO

05/08/2024 15:40:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

19/08/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

19/08/2024 10:02:09    DISPUTA

19/08/2024 10:02:09    LANCE    CONSULTARE ATACADISTA DE LIVROS E SERVICOS LTDA
(PARTICIPANTE 084)

104.101,25

19/08/2024 10:02:09    LANCE    MCDE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 026) 104.101,25

19/08/2024 10:03:22    LANCE    CONSULTARE ATACADISTA DE LIVROS E SERVICOS LTDA
(PARTICIPANTE 084)

104.099,48

19/08/2024 10:05:12    LANCE    CONSULTARE ATACADISTA DE LIVROS E SERVICOS LTDA
(PARTICIPANTE 084)

104.000,00

19/08/2024 10:07:06    LANCE    CONSULTARE ATACADISTA DE LIVROS E SERVICOS LTDA
(PARTICIPANTE 084)

103.900,00

19/08/2024 10:08:27    LANCE    CONSULTARE ATACADISTA DE LIVROS E SERVICOS LTDA
(PARTICIPANTE 084)

103.800,00

19/08/2024 10:12:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CONSULTARE ATACADISTA DE LIVROS E SERVICOS LTDA
19/08/2024 10:12:09    NEGOCIAÇÃO

19/08/2024 10:15:16    MENSAGEM    CONSULTARE ATACADISTA DE LIVROS E SERVICOS LTDA
(PARTICIPANTE 084)Prezado Pregoeiro, já estamos no nosso valor mínimo.
19/08/2024 10:22:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Pregoeiro negocia o rpeço final com uma contraproposta de R$ 103.700,00
19/08/2024 10:22:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Deve atender crianças de 11 a 14 anos.ARMÁRIO (01 unidade): Confeccionado emaço carbono (SAE 1008/1010) com
acabamentopelo sistema de tratamento químico da chapa(anti-ferruginoso e fosfatizante) com banhossucessivos a quente, com
desengraxante,decapante, fosfatizante, passivador e pinturaatravés do sistema eletrostático a pó hibrida comsecagem em estufa a
200 º C com superfície lisa euniforme com camada de tinta de espessuramínima de 70 micras, Contendo 02 portaslaterais
confeccionadas em chapa de aço (0,45mm), 01 (um) fundo e 03 (três) bandejassuperiores confeccionadas em chapa (0,4
mm)possuindo reforço tipo ÔMEGA em cadaprateleira e no fundo. As bases deverão serconfeccionadas em chapa de aço
SAE1008/1010 com espessura mínima de 1,20 mmdobradas em forma de "U" e rodapé em chapade aço também 1,20
mm.Prateleiras: 04 (quatro) unidades de prateleirasconfeccionadas em chapa de aço 0,45 mmpintadas na cor do móvel e possuindo
regulagemde no mínimo 05 em 05 cm.Suporte: Armário será montado sobre 04(quatro) rodízios em acrílico posicionado nasquatro
extremidades do mesmo garantindo umrolar suave com capacidade de suportar 150quilos por móvel, distribuídos
uniformemente.Montagem: Estrutura do corpo, porta e reforçosatravés do processo de solda. Cores: Toda aestrutura e bandejas em
Cinza claro, Portas emcores variadasDimensões mínimas: 1.75 m (altura) x 0.75 m(Largura) x 0.35 m
(Profundidade).COMPONENTES:Conjunto Ciências anos finais (fundamental 2)com: funil de vidro, haste 20 mm, diâmetro 65mm,
funil de plástico, haste 37 mm, diâmetro 100mm, polipropileno, proveta graduada, 25 mLcom base, vidro, erlenmeyer graduado 250
mL,boca estreita, vidro, condensador liebig reto,vidro, 200 mm, pipeta pasteur graduada, 3 mL,150 mm, descartável, cinco placas
petri de vidrocom tampa, 100 mm x 15 mm, de vidro, quatrotubos de ensaio 55 mL, 25 x 150 mm, vidro, doiscopos béquer 50 mL,
borosilicato 3.3, graduaçãoexterna, dois copos béquer 250 mL de vidro,borosilicato 3.3, graduação externa, bastão devidro 8 x 30
cm, termômetro de coluna líquida-10 a  110 °C, divisão 1 °C, espátula com cabo,22 x 120 mm, lamínula de vidro, 22 x 22 mm,caixa
com 100 unidades, lâmina de vidro, 26 x 76mm, caixa com 50 unidades, dois espelhosplanos, 70 x 40 mm, espessura 3 mm,
mangueira,diâmetro interno 6 mm, silicone, mangueira 15,9x 2 mm, cristal, seis varetas de madeira, 30 cm,pisseta com bico curvo,
material (Conf. Termo de Ref.)
Quantidade: 4 Valor Unit.: 103.800,00 Valor Total: 415.200,00

Marca: Fénix do Brasil Modelo: N/A

2 de 3Gerado em: 19/08/2024 10:22:04

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE

19/08/2024 10:22:04    HABILITAÇÃO

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DIEGO DA SILVA PEREIRAL GOMES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   SONIA ALMEIDA DE LIMA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   MARIA DO CARMO LEITE DE FREITAS

3 de 3Gerado em: 19/08/2024 10:22:04

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DOS PALMARES
PALMARES-PE